que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
suplementar, ao orçamento programa de 2025, nos termos
do inciso I do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de
R$ 232.881,84 (duzentos e trinta e dois mil, oitocentos e
oitenta e um reais  e oitenta e quatro centavos)  para a
seguinte dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
10.302.0019-2.015
3.3.50.39.57-05–  Outros  Serv.  de  Terceiros  R$

232.881,84
T O T A L  D O  C R É D I T O

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$
9.670,35 (nove mil, seiscentos e setenta reais e trinta e
cinco  centavos)  para  criação  da  seguinte  dotação
orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
10.301.0018-2.014
3.3.90.30.54-05- Material de Consumo Port. 6.715 R$

9.670,35
T O T A L  D O  C R É D I T O

[...]

de 2025.

D E C R E T A:
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do

Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
suplementar, ao orçamento programa de 2025, nos termos
do inciso I do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de
R$ 232.881,84 (duzentos e trinta e dois mil, oitocentos e

oitenta e um reais  e oitenta e quatro centavos)  para a
seguinte dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
10.302.0019-2.015
3.3.50.39.57-05–  Outros  Serv.  de  Terceiros  R$

232.881,84
T O T A L  D O  C R É D I T O

[...]

de 2025.

D E C R E T A:
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do

Governo do Município de Buritama, um crédito adicional

especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$
9.670,35 (nove mil, seiscentos e setenta reais e trinta e
cinco  centavos)  para  criação  da  seguinte  dotação
orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
10.301.0018-2.014
3.3.90.30.54-05- Material de Consumo Port. 6.715 R$

9.670,35
T O T A L  D O  C R É D I T O

[...]

de 2025.

D E C R E T A:
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do

Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$
38.173,50 (Trinta e oito mil, cento e setenta e três reais e
cinquenta  centavos),  para  criação  da  seguinte  dotação
orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde
10.301.0018-2.014
3.1.90.11.13-05 – Venc. e Vantagens Fixas - Pessoal

Civil Port. 3493 R$ 38.173,50
T O T A L  D O  C R É D I T O

[...]

GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO
DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS NA RUA AFONSO
PENA,  S/N,  BAIRRO  CIDADE  JARDIM,  NO  MUNICÍPIO  DE
BURITAMA-SP,  A  SER  EXECUTADA  COM  OS  TERMOS  E
CONDIÇÕES,  QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  DO  EDITAL.

VALOR  TOTAL:  R$  1.848.000,00  (UM  MILHÃO,
OITOCENTOS  E  QUARENTA  E  OITO  MIL  REAIS).

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO
SERÁ DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, PRORROGÁVEL NOS
TERMOS DOS ARTIGOS 106 E 107,  DA LEI  FEDERAL Nº.
14.133/2021

ASSINATURA: 22/04/2025
...........................................................................................................